

12 juillet 2005

## Commandes et Chiffre d'Affaires du premier trimestre de l'exercice 2005/06 (1<sup>er</sup> avril – 30 juin 2005)

- Niveau de commandes stable à €4,0 milliards
- Chiffre d'affaires de €3,6 milliards, en hausse de 10 % par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre de l'exercice 2004/05

Total Groupe Chiffres comparables (en €millions)	2004/05				2005/06	
	T1	T2	T3	T4	T1	T1/T1
Commandes reçues	3 935	4 375	3 901	3 630	3 981	1%
Chiffre d'affaires	3 226	3 039	3 325	3 962	3 561	10%

Commentant les commandes et le chiffre d'affaires, Patrick Kron, Président Directeur Général d'ALSTOM, a déclaré :

" Le niveau des commandes de ce premier trimestre de l'exercice 2005/06 demeure soutenu et il est conforme aux prévisions d'activité commerciale pour l'année en cours. Cette performance traduit à la fois la sélectivité appliquée dans nos prises de commandes et l'enregistrement de nombreux contrats de taille moyenne dans les Secteurs Power et Transport.

Après le point bas atteint lors du premier semestre de l'exercice précédent, le chiffre d'affaires s'améliore avec le rebond des commandes."

## **Impact IFRS**

Les commandes et le chiffre d'affaires sont pour la première fois publiés en normes IFRS (International Financial Reporting Standards). Le retraitement des chiffres de l'exercice précédent n'a eu aucun impact sur les commandes et un effet limité sur le chiffre d'affaires.

## **Impacts des taux de change et du périmètre**

L'évolution des commandes et du chiffre d'affaires tels que publiés entre le premier trimestre de l'exercice 2004/05 et le premier trimestre de l'exercice 2005/06 intègre un effet de change limité ainsi que la cession des activités informatiques en Australie (Corporate et autres) et de l'unité de locomotives de Valence en Espagne (Transport).

Les chiffres publiés par Secteur sont présentés en annexe 1. Les données comparables corrigent ces impacts et sont détaillées en annexe 2. Une répartition géographique des commandes et du chiffre d'affaires publiés est donnée en annexe 3.

Nous commentons ci-dessous les données comparables.

## **Commandes reçues : €4,0 milliards**

Les commandes reçues au cours du premier trimestre de l'exercice 2005/06 demeurent à un bon niveau et sont stables par rapport à la même période de l'exercice précédent. Elles sont en progression pour Power Turbo-Systems / Power Environment et en légère baisse pour Power Service et Transport, qui avaient enregistré des niveaux de commandes particulièrement élevés au cours du premier trimestre de l'exercice précédent. Le Secteur Marine n'a enregistré aucune commande.

Le carnet de commandes total d'environ €28 milliards représente 2 ans de chiffre d'affaires.

## **Chiffre d'affaires : €3,6 milliards**

Le chiffre d'affaires du premier trimestre de l'exercice 2005/06 progresse de 10 % par rapport à la période équivalente de l'exercice précédent. Ceci reflète la hausse des ventes des Secteurs Power Turbo-Systems / Power Environment et Transport, consécutive au rebond des commandes enregistrées l'an dernier, tandis que le chiffre d'affaires de Power Service et de Marine baisse légèrement.

## Analyse par Secteur

### **Power Turbo-Systems / Power Environment**

Les prises de commandes de €1,3 milliard lors du premier trimestre de l'exercice 2005/06 progressent de 7 % par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent.

Les principales commandes de ce premier trimestre 2005/06 concernent un projet hydroélectrique en Inde, une centrale clés en main en Australie comprenant 3 turbines à gaz GT13E2, ainsi qu'un contrat pour un système de contrôle des émissions aux Etats-Unis.

Le chiffre d'affaires de €1,2 milliard progresse de 30 %, comparé au niveau peu élevé constaté au cours de la même période de l'exercice précédent. Cette hausse reflète la reprise des commandes enregistrées l'année dernière.

### **Power Service**

Les prises de commandes du premier trimestre de l'exercice 2005/06, qui s'élèvent à €884 millions, sont conformes au niveau trimestriel moyen des commandes reçues au cours de l'année dernière. Aucun contrat d'opération et de maintenance (O&M) n'a été enregistré au cours du premier trimestre de l'exercice 2005/06, contrairement au premier trimestre de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires, de €718 millions, décroît de 4 % par rapport à la même période de l'exercice précédent.

### **Transport**

Les commandes de €1,5 milliard pour le premier trimestre de l'exercice 2005/06 demeurent élevées, confirmant la solidité de notre position sur le marché.

Les principales commandes obtenues concernent un contrat de locomotives en Chine, des trains régionaux en France ainsi que plusieurs contrats de maintenance.

Le chiffre d'affaires du premier trimestre de l'exercice 2005/06, s'élève à €1,3 milliard, en progression de 6 % comparé à la même période de l'exercice précédent.

## Marine

Aucune commande n'a été enregistrée au cours du premier trimestre de l'exercice 2005/06. Une lettre d'intention pour deux paquebots de croisière a été signée. L'enregistrement du contrat correspondant est prévu pour le deuxième trimestre de l'exercice, après mise en œuvre par le client de son plan de financement.

Le chiffre d'affaires, à €143 millions, reflète l'enregistrement des ventes correspondant aux différentes étapes de construction des navires sur la période et la livraison du navire océanographique 'Pourquoi pas ?'.

- fin -

## Contacts

Presse : G. Tourvieille/S. Gagneraud  
(Tél. +33 1 41 49 27 13 / +33 1 41 49 27 40)  
[internet.press@chq.alstom.com](mailto:internet.press@chq.alstom.com)

Relations investisseurs : Emmanuelle Châtelain  
(Tél. +33 1 41 49 37 38)  
[investor.relations@chq.alstom.com](mailto:investor.relations@chq.alstom.com)

## Annexe 1

### Chiffres publiés (non audités)

Total Groupe Chiffres publiés (en €millions)	2004/05					2005/06	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
Power Turbo-Systems / Environment	1 246	960	1 534	1 477	5 217	1 348	8%
Power Service	930	795	643	860	3 228	884	(5%)
Transport	1 559	1 327	1 485	1 119	5 490	1 515	(3%)
Marine	8	1 093	7	-4	1 104	3	(63%)
Power Conversion	135	153	141	114	543	158	17%
Corporate et autres	63	94	35	67	259	73	16%
<b>Total commandes reçues</b>	<b>3 941</b>	<b>4 422</b>	<b>3 845</b>	<b>3 633</b>	<b>15 841</b>	<b>3 981</b>	<b>1%</b>

Total Groupe Chiffres publiés (en €millions)	2004/05					2005/06	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
Power Turbo-Systems / Environment	946	877	951	1 504	4 278	1 236	31%
Power Service	750	673	718	691	2 832	718	(4%)
Transport	1 252	1 199	1 285	1 364	5 100	1 314	5%
Marine	166	108	155	178	607	143	(14%)
Power Conversion	105	107	113	123	448	113	8%
Corporate et autres	53	89	53	65	260	37	(30%)
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>3 272</b>	<b>3 053</b>	<b>3 275</b>	<b>3 925</b>	<b>13 525</b>	<b>3 561</b>	<b>9%</b>

## Annexe 2

### Chiffres comparables (non audités)

Total Groupe Chiffres comparables (en €millions)	2004/05					2005/06	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
Power Turbo-Systems / Environment	1 263	959	1 562	1 501	5 285	1 348	7%
Power Service	932	795	658	875	3 260	884	(5%)
Transport	1 569	1 309	1 493	1 069	5 440	1 515	(3%)
Marine	8	1 093	8	-5	1 104	3	(63%)
Power Conversion	130	156	152	120	558	158	22%
Corporate et autres	33	63	28	70	194	73	121%
<b>Total commandes reçues</b>	<b>3 935</b>	<b>4 375</b>	<b>3 901</b>	<b>3 630</b>	<b>15 841</b>	<b>3 981</b>	<b>1%</b>

Total Groupe Chiffres comparables (en €millions)	2004/05					2005/06	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
Power Turbo-Systems / Environment	954	888	970	1 529	4 341	1 236	30%
Power Service	749	677	736	706	2 868	718	(4%)
Transport	1 242	1 197	1 302	1 358	5 099	1 314	6%
Marine	166	108	155	178	607	143	(14%)
Power Conversion	105	107	116	126	454	113	8%
Corporate et autres	10	62	46	65	183	37	270%
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>3 226</b>	<b>3 039</b>	<b>3 325</b>	<b>3 962</b>	<b>13 552</b>	<b>3 561</b>	<b>10%</b>

Annexe 3

**Répartition géographique**

Chiffres publiés (non audités)

en € millions	Commandes reçues			Chiffre d'affaires		
	2004/05	2005/06	Var	2004/05	2005/06	Var
	T1	T1		T1	T1	
Europe	2 177	1 187	-45%	1 695	1 705	1%
Amérique du Nord	609	615	1%	499	525	5%
Amérique Latine	182	377	107%	105	187	78%
Afrique/Moyen-Orient	145	312	115%	370	401	8%
Asie/Pacifique	828	1 490	80%	603	743	23%
<b>Total</b>	<b>3 941</b>	<b>3 981</b>	<b>1%</b>	<b>3 272</b>	<b>3 561</b>	<b>9%</b>